7、2023年04月27日，公司分别召开了第十届董事会第三十次会议和第十届监事会第二十八次会议，审议通过了《金圆环保股份有限

公司关于终止2022年股票期权和限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票及注销股票期权的议案》。 公司独立董事对上述事项发表

了独立意见，上海东方华银律师事务所出具了法律意见书，监事会对上述事项发表了核查意见。

二、终止实施激励计划、回购注销限制性股票及注销股票期权的情况说明

（一）终止原因

2023年以来锂产品价格持续下跌，对锂产业发展影响较大，公司未能实现《2022年股票期权和限制性股票激励计划》中所规定的业

绩考核目标。 鉴于目前公司内外部环境较制订《2022年股票期权和限制性股票激励计划》时已发生较大变化，且预计2023年全球经济形

势仍存在一定不确定性，《2022年股票期权和限制性股票激励计划》中的业绩考核目标已不符合当前实际情况，若继续推进本次股权激

励计划，预计难以达到预期的激励目的和激励效果。 为保障公司的长远持续稳健发展，充分落实员工激励，经审慎研究后董事会决定终止

2022年股票期权和限制性股票激励计划，同时废止《公司2022年股票期权和限制性股票激励计划实施考核管理办法》。

（二）回购注销限制性股票的相关事项

公司于2023年04月27日召开第十届董事会第三十次会议及第十届监事会第二十八次会议，审议通过了《金圆环保股份有限公司关

于终止2022年股票期权和限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票及注销股票期权的议案》， 鉴于公司拟终止实施2022年限制性股

票激励计划，公司董事会同意对14名激励对象已获授但尚未解除限售的2,000,000股限制性股票进行回购注销，占公司限制性股票激励

计划目前限制性股票总数2,000,000股的100.00%，占目前公司总股本的0.26%。 本次回购价格为授予价格8.78元/股，资金来源为公司自

有资金。 本次回购注销完成后， 公司总股本将由780,781,962股减少为778,781,962股， 公司注册资本也相应由780,781,962元减少为

778,781,962元，公司将于本次回购注销完成后依法履行相应减资工商变更登记手续。

（三）注销股票期权的相关事项

公司于2023年04月27日召开第十届董事会第三十次会议及第十届监事会第二十八次会议，审议通过了《金圆环保股份有限公司关

于终止2022年股票期权和限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票及注销股票期权的议案》， 鉴于公司拟终止实施2022年股票期权

激励计划，公司董事会同意对22名激励对象已获授但尚未行权的4,540,000份股票期权进行注销。

三、预计本次回购注销后公司股本结构的变动情况表

股份性质

本次变动前

本次变动（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股 69,251,664 8.87% 67,251,664 8.64%

其中：首发后限售股 66,137,566 8.47% 66,137,566 8.49%

首发前限售股 132,000 0.02% 132,000 0.02%

股权激励限售股 2,000,000 0.26% -2,000,000 0 0.00%

高管锁定股 982,098 0.13% 982,098 0.13%

二、无限售条件流通股 711,530,298 91.13% 711,530,298 91.36%

三、总股本 780,781,962 100.00% 778,781,962 100.00%

注：上述限售及无限售流通数据截止日期为2023年3月31日。

四、终止实施本次激励计划的影响及后续安排

公司本次股权激励计划的终止实施及注销，最终股份支付费用对公司净利润的影响以会计师事务所出具的审计报告为准。

本次终止实施2022年限制性股票和股票期权激励计划， 不存在损害公司及全体股东利益和违反有关法律、 法规的强制性规定的情

形，不会对公司日常经营和未来发展产生重大影响。 根据《上市公司股权激励管理办法》等规定，公司承诺，终止本激励计划后的三个月

内不再审议股权激励计划。 本激励计划终止实施后，公司将继续通过优化薪酬体系、完善绩效考核制度等方式来充分调动公司管理团队

与核心人员的积极性，促进公司持续健康发展。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，为股东创造更大价值。

五、独立董事意见

公司独立董事认为：公司拟终止2022年股票期权和限制性股票激励计划暨回购注销限制性股票及注销股票期权事项，审议程序合法

有效，符合《上市公司股权激励管理办法》等法律法规及《金圆环保股份有限公司2022年股票期权和限制性股票激励计划（草案）》相关

规定，不会对公司日常经营、未来发展和财务状况产生重大影响，不会影响公司管理团队与核心骨干的勤勉尽职，也不存在损害公司及全

体股东尤其是中小股东利益的情形。 同意董事会对激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销及已获授的股票期权注